
I.P. "AGENŢIA SERVICII PUBLICE"t
Departamentul înregistrare şi licenţiere a unităţilor de

drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice  

nr. 176207 din 30.04.2025

Denumirea completă: Societatea cu Răspundere Limitată "MASTERDRUM"
Denumirea prescurtată: "MASTERDRUM" S.R.L.
Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată
Numărul de identificare de stat şi codul fiscal: 1009600036472
Data înregistrării de stat: 27.10.2009
Sediu: MD-3933, s. Zîrneşti, rl. Cahul, Republica Moldova
Modul de constituire: nou creată
Genurile de activitate:

1. Transporturi rutiere de mărfuri;
2. Servicii de expediere şi transport;
3. Dezvoltare (promovare) imobiliară;
4. Construcţiile de clădiri şi (sau) construcţii inginereşti, instalaţii şi reţele tehnico-edilitare, 
reconstrucţiile, consolidările, restaurările;
5. Lucrări de construcţii a clădirilor rezidenţiale şi nerezidenţiale;
6. Lucrări de construcţii a căilor ferate de suprafaţă şi subterane;
7. Lucrări de construcţii a drumurilor şi autostrăzilor;
8. Lucrări de construcţii a proiectelor utilitare pentru electricitate şi telecomunicaţii;
9. Lucrări de construcţii a proiectelor utilitare pentru fluide;
10. Lucrări de construcţii a altor proiecte inginereşti n.c.a.;
11. Lucrări de demolare a construcţiilor;
12. Lucrări de pregătire a terenului de construcţii;
13. Lucrări de instalaţii tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire şi de aer 
condiţionat;
14. Alte lucrări de instalaţii pentru construcţii;
15. Alte lucrări de finisare;
16. Intermedieri în comerţul cu material lemnos şi materiale de construcţii;
17. Fabricarea altor produse chimice organice, de bază;
18. Fabricarea altor produse chimice n.c.a.;
19. Fabricarea produselor din beton pentru construcţii;
20. Fabricarea produselor din ipsos pentru construcţii;
21. Fabricarea betonului;
22. Fabricarea mortarului;
23. Fabricarea produselor din azbociment;
24. Fabricarea altor articole din beton, ciment şi ipsos;
25. Fabricarea de construcţii metalice şi părţi componente ale structurilor metalice;
26. Construcţia de poduri şi tuneluri;
27. Lucrări de tencuire;
28. Lucrări de tîmplărie şi dulgherie;
29. Lucrări de pardosire şi placare a pereţilor;
30. Lucrări de vopsitorie, zugrăveli şi montări de geamuri;
31. Cumpărarea şi vînzarea de bunuri imobiliare proprii;
32. Activităţi de testare şi analize tehnice;

Capitalul social: 5400 Lei 
Administrator(i): CREŢU MIHAIL
Asociaţi:

1. CREŢU MIHAIL, partea socială - 50%
2. CEBAN VEACESLAV, partea socială - 50%

Acest document poate conţine date cu caracter personal
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 176207 din 30.04.2025 Pagina 1 d
Prezentul document este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022. Verificarea 
semnăturii poate fi realizată la adresa: https://msign.gov.md.

https://msign.gov.md


B en e fic ia r i e fectiv i: CREŢU MIHAIL, cota - 50%, CEBAN VEACESLAV, cota - 50%

Prezentul extras este eliberat în  temeiul art. 34  al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a 
persoanelor jurid ice şi a în treprinzătorilo r individuali şi confirmă datele din Registrul de stat la data de 
30 .04 .2025

Registrator în  domeniu înregistrării 
A lexand ru  Ch irijiu  
tel. 0299-84691

Digitally signed by Chirijiu Alexandru 
de StafctŞ )̂3e0Vfi®)lffi9:30:43 EEST 

Reason: MoldSign Signature 
Location: Moldova 
I MOLDOVA EUROPEANĂ I

Acest document poate conţine date cu caracter personal
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 176207 din 30.04.2025 Pagina 2 din 2
Prezentul document este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022. Verificarea 
semnăturii poate fi realizată la adresa: https://msign.gov.md.

https://msign.gov.md


I

MOLDOVAREPU BLICA

Societatea cu Răspundere Limitată "GRĂDINA BUNICII"

STAT

Numărul de identificare>de stat - codul fiscal
1 0 0 9 6 0 0 0 3 6 4 7 2

2 7 .1 0 .2 0 0 9Data înregistrării

2 7 .T X 2 Ö 0 9Data eliberării

Jafarov Emilia, registrator
Funcţia, numele, prenumele persoanei 

7-.\ cere a eliberat certificatul
semnătura

MD 0097061



Camera înregistrării de Stat

DECIZIE
privind înregistrarea modificărilor

14.03.2017 Dosar Nr. 1009600036472 Filiala Chişinău

Prin cererea depusă la 14.03,2017 asociaţii au solicitat înregistrarea modificărilor în actele 
de constituire ale Societăţii cu Răspundere Limitată "GRĂDINA BUNICII" şi în datele înscrise în 
Registrul de stat al persoanelor juridice.

Exarainînd actele prezentate:
1. Cerere din 14.03.20)7
2. Proces-verba! al adunării din 09.03.2017
3. Act adiţional
4. Copia avizului din Monitor oficial din 10.03.2017
5. Ordin de încasare a numerarului din 14.03.2017

şi constatînd, că sînt respectate cerinţele legale ce ţin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 
11 şi 16 al Legii nr. 220-XV1 din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice şi a 
întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:
1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.

2. A înregistra şi a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în 
actele de constituire ale persoanei juridice Societăţii cu Răspundere Limitată "GRĂDINA 
BUNICII", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1009600036472 din 
27.10.2009 după cum urmează:
Denumirea completă
Societatea cu Răspundere Limitată "MASTERDRUM"

/
3. Prezenta Decizie este întocmită in două exemplare, care au aceeaşi valoare juridică, dintre 

care un exemplar se păstrează la Camera înregistrării de Stat în dosarul de evidenţă al persoanei 
juridice, iar celălalt se eliberează solid lanţului.

Registrator Bolboceanu Adela
L.Ş.

1 Date cu caracter personal. Deţinător: Î.S. „Camera înregistrării de Stat”, NTJID (număr de identificare unic) 0000151-001



SERVICIUL FISCAL DE STAT
ГОСУДАРСТВЕННАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

Aprobat de citre Inspectoratul 
Fiscal Principal de Stat 

prin ordinul nr.392 din 22.fii.201S

CERTIFICAT
d e  În r e g is t r a r e  a  s u b ie c t u l u i

IMPUNERII CU TVA

SUBIECTUL IMPUNERII ÎNREGISTRAT
Зарегистрированный субъект налогообложения

Denumirea SOCIETATEA CU RĂSPUNDERE
Наименование LIMITATA MASTERDRUM
Data înregistrării 
Дата регистрации 01.05.2017

Adresa juridică MUN. CHISINAU
Юридический адрес CHISINAU, SEC.CIOCANA. 

Mircea cel Batrin bd. nr.39 of.285
Codul fiscal 
Фискальный код

1009600036472

Numărul de înregistrare ca subiect Impozabil cu TVA
Номер регистрации в качестве субъекта налогообложения НДС

0609421

PRIMA PERIOADA FISCALA
ПЕРВЫЙ НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД

din
от 01.06.2017

pînă la
д о  31.06.2017

DATA ANULARII ÎNREGISTRĂRII 
ДАТА АННУЛИРОВАНИЯ РЕГИСТРАЦИИ

Semnătura şefulul/şefulul adjunct
Подпись начальника/заместителя начальника LOC PENTRU ŞTAMPILĂ

Digi tal  signer) by lu r l e s l l i en u s îe m o
Hal«: i a .Dd.3G17 14:56:07
R raco rv  Inrflg lllra raa  ca platltfli TVA 
L c c s l l o n  CCF  C h l i l n au ,  R l i c a r l



MINISTERUL INFRASTRUCTURII 
ŞI DEZVOLTĂRII REGIONALE

Seria 2023-DŞ Num ărul 1850
Eliberat dom nului (doamnei): M arciuc Petru  
Pentru a activa în calitate de: D iriginte de şantier  
D om en i i le:

1) Terasamente şi lucrări de teren:
a) lucrări de terasiere;
b) lucrări de consolidare şi compactare a terenurilor;
2) Exccutarea/desfiinţarea construcţiilor:
e) lucrări de amenajare a teritoriului;
f) construcţii rutiere.

E x ig e n ţe le  e se n ţia le :
A - rezistenţă şi stabilitate;
B - siguranţă în exploatare;
C - siguranţă la foc;
D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea şi protec 
E - izolaţie termică, hidrofugă şi economie de ener 
F - protecţie împotriva zgomotului.
G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării 14 iulie 2023
Valabil pînă la 14 iu lie 2028

de 29 Z£ £ ? * ?  ales&!i pânâ la (lata' 
de 29.01.2025din dala de 30.01.2025 vor
" K "  a,ribu!*'le Responsabililor tehnici, 

P na la expirarea termenului de valabilitate 
a certificatului

c°n orm aft 387 alin.(6) CUC nr.434/2023).

Veaceslitv S1PITC



MOLDOVA

Seria 2021-D Ş Num ărul 1228
Eliberat domnului (doamnei): Stă vilă Valeriu  
Pentru a activa în calitate de: D iriginte de şantier  
D o m e n iile :

2. C onstrucţii rutiere:
a) drumuri şi piste de aviaţie.

Exigenţele esenţiale:
A - rezistenţă şi stabilitate;
B - siguranţă în exploatare;
C - siguranţă la foc;
D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea şi protecţia mediului înconjurător; 
E - izolaţie termică, hidrofugă şi economie de energie; __________
F  - proiecţie împotriva zgomotului. Dirigintii de şantier atesta)! până la <
G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.^ 29 01 2025din data de 30 01 202:

Dina eliberării 5 februarie 2021
Valabil piuă la 5 februarie 2026 1 (1 7 atntfitrtir.nrAta/:



MINISTERUL INFRASTRUCTURII 
ŞI DEZVOLTĂRII REGIONALE

P-0731/2025
Eliberat domnului (doamnei): CREŢU MIHAIL
Pentru a activa în calitate de: Responsabil tehnic

în domeniile:
Conform anexei
Cerinţele fundamentale:
1 -  Integritatea structurală a construcţiilor
2 -  Protecţia construcţiilor împotriva incendiilor;
3 -  Protecţia lucrătorilor şi a utilizatorilor construcţiilor împotriva efectelor negative asupra 
condiţiilor de igienă şi a sănătăţii, determinate de construcţii;
4 -  Protecţia lucrătorilor şi utilizatorilor construcţiilor împotriva vătămărilor corporale, 
determinate de construcţii;
5 -  Rezistenţa la propagarea sunetului şi proprietăţile acustice ale construcţiilor;
6 -  Eficienţa energetică şi performanţa termică a construcţiilor;
7 -  Prevenirea emisiilor periculoase în mediul ambiant, determinate de construcţii;
8 -  Utilizarea durabilă a resurselor naturale din care sunt realizate construcţiile.

Eliberat la 

Valabil pînă la

17.03.2025
Digitally signed by Şipitca Veaceslav 
Date:2°25.03.i7  16:53:41 EET

1 4 .0 3 .2 0 3 0 R e a s o n :  MoldSign Signature
Location: Moldova

Ministru/Secretar de stat: m o l d o v a  e u r o p e a n ă

Veaceslav Sipitca



Anexă la certificatul de atestare technică-profesionălă 

nr. 0026 din 17 martie 2025

Domeniile de atestare

40.3. construcţii rutiere, de drumuri, poduri, tuneluri şi de piste 
de aviaţie sau pentru elicoptere
40.3.1. construcţii rutiere de drumuri şi elemente aferente acestora
40.3.2. construcţii de poduri
----------------------------------------------------------- S F ÎR Ş IT -------------------------------

r e p u b l i c a  m o l d o v a

_ Ministerul Infrastructurii şi
Dezvoltării Regionale 

LEGITIM AŢIE Seria 2025-RT Nr. 0026 
Numele CREŢU  
Prenumele MIHAIL

Atestat în calitate de Responsabil tehnic
Eliberată la 17.03.2025>gitally  signed by Şipitca Veaceslav
Valabilă pînă la 14.03.203j 3161 20?'?'?3' 17 16:53:53 e e t  

Ministru/Secretar de S t a ftocation: Moldova

| MOLDO\^EUR0PEĂNÂ~lVeaceslav Sipitca



Ministerul Infrastructuri 
şi Dezvoltări Regionale 
al Republicii Moldova

Inspectoratul Naţional 
pentru Supraveghere 
Tehnică

nr. 1507/25 din 20.03.2025

A V I Z
pentru participare la licitaţiile publice de lucrări din domeniul construcţiilor si instalaţiilor

Eliberat întreprinderii SRL «Masterdmm» IDNO 1009600036472 conform cererii nr. 3102/25 din 11.03.2025a. în urma 
verificării actelor prezentate şi informaţiei rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48A 
din 01,07,2021 a. Inspectoratul Naţional pentru Supraveghere Telurică constată unnătoarele:

Nr.
d/o

Informaţii Noţiuni DA NU Notă

I

încălcări constatate prin 
procese - verbale de control, 
emise în temeiul Legii 
nr.131/2012 si/sau H.G. nr. 
360/1996, intrate în vigoare, 
necontestate, sau contestate 
dar confirmate prin hotărâri 
judecătoreşti executorii 
definitive:

încălcări foarte grave 
(ari. 51 Legea 131/2012) NU

Sancţiuni economice
(cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea 
lucrărilor executate, inclusiv)

NU

II Au fost înregistrate cazuri de 
accidente: Accidente telurice grave NU

III

întreprinderea dispune de 
necesarul de personal propriu 
calificat (specialişti şi 
muncitori specializaţi cu 
certificate de atestare tehnico- 
profesională,), tehnică 
specializată (mecanisme, 
utilaje), încăperi separate 
corespunzătoare genului de 
activitate (sector de producere, 
depozit, oficiu) pentru 
executarea următoarelor tipuri 
de lucrări:

Construcţii civile, industrial şi agrozootehnice
A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor;
B. B structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecţie.

DA A.

Construcţii rutiere:
A. dramuri şi piste de aviaţie; B. poduri; C. căi ferate. DA A.B

Construcţii speciale:
A. hidrotehnice şi pentru îmbunătăţiri funciare;
B. fântâni arteziene; C. porturi şi debarcadere; 
D. mine, cariere; E. tuneluri.

NU

Instalaţii şi reţele tehnico-edilitare:
A. de alimentare cu apă şi canalizare;
B. de încălzire; C. ventilaţie, climatizare; D. electrice; 
E. de automatizare; F. telecomunicaţie; G. semnalizare; 
H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.

NU

Instalaţii industrial periculoase:
A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane;
B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; 
D. sisteme de alimentare cu gaze.

NU

Prezentul Aviz este cu titlu informativ şi se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Şef adjunct Inspectoratului
Digitally signed by Chireu Sergiu 
Date: 2025.03.20 10:14:23 EET 
Reason: MoldSign Signature 
Location: Moldova

Ex: Igor Petcov MOLDOVA EUROPEANĂ

Tel: 067442417

p rg m CHIRCU

str. Alexandr Puşkin, 22 mun. Chişinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat(5>inst.gov.md Pagina web: www.inst.gov.md

http://www.inst.gov.md


Data prezentării 30.04.2025 13:47:51
A n e x e  la SN C

"Prezentarea situaţiilor financiare" 
Aprobat de Ministerul Finanţelor 

al Republicii Moldova

SITUAŢIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2024 - 31.12.2024

E n tita te a : MASTERDRUM S.R.L.
Cod CU IÎO : 40651351
Cod ID N O : 1009600036472

Sediul:
MD: 3933
R a io n u l(m u n ic ip iu l) :  434, DDF CAHUL 
Cod CUATM : 1742, S.ZIRNESTI 
S trada :

A c t iv ita te a  p r in c ip a lă :  F4211, Lucrari de constructii a drum urilor si autostrazilor
Fo rm a  de  p ro p r ie ta te :  15, Proprietatea privată
Fo rm a  o rg a n iz a to r ic o - ju r id ic ă :  530, Societăţ i cu răspundere lim itată

Date de contact:
T e le fon : 060302301 
W EB:
E -m a il: srlmasterdrum@ gmail.com
N u m e le  şi c o o rd o n a te le  a l c o n ta b ilu lu i-şe f:  Dl (dna) Tutuianu Galina Tel. 060302301

N u m ă ru l m ed iu  a l s a la r ia ţ ilo r  în  p e r io ad a  d e  g e s t iu n e : 85 pe rsoane .

P e rso a n e le  re sp o n sa b ile  d e  se m n a re a  s itu a ţ i i lo r  f in a n c ia re *  Cretu Mihail

U n ita te a  d e  m ăsu ră : leu

B ILA N Ţ U L
Anexa 1

la 31.12.2024

So ld  la
Nr. cp t. In d ic a to r i Cod rd. În c e p u tu l p e r io a d e i de  

g e s t iu n e S f îrş itu l p e r io a d e i d e  g e s t iu n e



1 2 3 4 5

A  C T I V

A. A C T IV E  IM O B IL IZ A T E  

I. Im o b il iz ă r i n e co rp o ra le

1. Imobilizări necorporale în curs de execuţie 010

2. Imobilizări necorporale în exploatare, total 020 5540 3102

din care:

2.1. concesiuni, licenţe şi mărci
021

2.2. drepturi de autor şi titluri de protecţie 022

2.3. programe informatice 023 5540 3102

2.4. alte imobilizări necorporale 024

3. Fond comercial 030

4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale 040

T o ta l im o b iliz ă r i n e co rp o ra le
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040) 050 5540 3102

II. Im o b il iz ă r i c o rp o ra le

1. Imobilizări corporale în curs de execuţie 060 5598405 8441606

2. Terenuri 070 254900 282913

3. Mijloace fixe, total 080 26371382 24532188

din care: 

3.1. clădiri
081 962342 929343

3.2. construcţii speciale 082 913316 874773

3.3. maşini, utilaje şi instalaţii tehnice 083 12857694 11216246

3.4. m ijloace de transport 084 10808061 9856761

3.5. inventar şi mobilier 085 829969 771697

3.6. alte m ijloace fixe 086 883368

4. Resurse minerale 090

5. Active biologice imobilizate 100

6. Investiţii imobiliare 110

7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale 120



T o ta l im o b iliz ă r i c o rp o ra le
(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) 130 32224687 33256707

I I I .  In v e s t iţ i i f in a n c ia re  pe te rm en  lung

1. Investiţii financiare pe termen lung în părţi neafiliate 140 218300 218300

2. Investiţii financiare pe termen lung în părţi afiliate, total 150

din care:

2.1. acţiuni şi cote de participaţie deţinute în părţile afiliate
151

2.2 împrumuturi acordate părţilor afiliate 152

2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 153

2.4 alte investiţii financiare 154

T o ta l in v e s t iţ ii f in a n c ia re  pe te rm en  lung
(rd.140 + rd.150)

160 218300 218300

IV . C rean ţe  pe  te rm en  lung  şi a lte  a c t iv e  im o b iliz a te

1. Creanţe comerciale pe termen lung 170

2. Creanţe ale părţilor afiliate pe termen lung 180

inclusiv: creanţe aferente intereselor de participare 181

3. Alte creanţe pe termen lung 190

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200

5. Alte active imobilizate 210

T o ta l c re an ţe  pe te rm en  lung  şi a lte  a c t iv e  im o b iliz a te
(rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)

220

TO TAL  A C T IV E  IM O B IL IZ A T E
(rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220) 230 32448527 33478109

B. A C T IV E  C IR C U LA N T E  

I. S to cu r i

1. Materiale şi obiecte de mică valoare şi scurtă durată 240 2648278 3818007

2. Active biologice circulante 250

3. Producţia în curs de execuţie 260 183251

4. Produse şi mărfuri 270

5. Avansuri acordate pentru stocuri 280 14640 14640

T o ta l s to cu r i 290 2662918 4015898



(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)

II. C rean ţe  c u re n te  şi a lte  a c t iv e  c ir c u la n te

1. Creanţe comerciale curente 300 6088946 8771752

2. Creanţe ale părţilor afiliate curente 310

inclusiv: creanţe aferente intereselor de participare 311

3. Creanţe ale bugetului 320 2013956 53260

4. Creanţele ale personalului 330 59100 150645

5. Alte creanţe curente 340 3802800 125310

6. Cheltuieli anticipate curente 350 109315 189205

7. Alte active circulante 360

T o ta l c re an ţe  cu re n te  şi a lte  a c t iv e  c ir c u la n te
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360) 370 12074117 9290172

I I I .  In v e s t iţ i i f in a n c ia re  cu re n te

1. Investiţii financiare curente în părţi neafiliate 380

2. Investiţii financiare curente în părţi afiliate, total 390

din care:

2.1. acţiuni şi cote de participaţie deţinute în părţile afiliate
391

2.2. împrumuturi acordate părţilor afiliate 392

2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare 393

2.4. alte investiţii financiare în părţi afiliate 394

T o ta l in v e s t iţ ii f in a n c ia re  c u re n te
(rd.380 + rd.390) 400

IV . N u m e ra r  şi d o cu m e n te  băneşti 410 8850091 5907150

TO TAL  A C T IV E  C IR CU LAN T E
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 23587126 19213220

TO TAL  A C T IV E
(rd.230 + rd.420) 430 56035653 52691329

P A  S I V

C. C A P IT A L  PR O PR IU

I. C ap ita l so c ia l şi n e în re g is t ra t

1. Capital social 440 5400 5400



2. Capital nevărsat 450 (
)

(
)

3. Capital neînregistrat 460

4. Capital retras 470 (
)

(
)

5. Patrimoniul prim it de la stat cu drept de proprietate 480

T o ta l c a p ita l so c ia l şi n e în re g is t ra t
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480)

490 5400 5400

II. P r im e  d e  c a p ita l 500

I I I .  R e ze rv e

1. Capital de rezervă 510

2. Rezerve statutare 520

3. Alte rezerve 530

T o ta l re ze rv e
(rd.510 + rd.520 + rd.530) 540

IV . P ro f it  (p ie rd e re )

1. Corecţii ale rezultatelor anilor precedenţi 550 X

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenţi 560 46626483 45398483

3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune 570 X 1060534

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X (
)

T o ta l p ro f it  (p ie rd e re )
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) 590 46626483 46459017

V. R e ze rv e  d in  re e v a lu a re 600

V I. A lte  e le m e n te  d e  c a p ita l p ro p r iu 610

TO TAL  C A P IT A L  PR O PR IU
(rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610) 620 46631883 46464417

D. D AT O R II PE TER M EN  LUNG

1. Credite bancare pe termen lung 630

2. Împrumuturi pe termen lung 640

din care:

2.1. împrumuturi din em isiunea de obligaţiuni
641

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligaţiuni convertibile 642



2.2. alte împrumuturi pe termen lung 643

3. Datorii comerciale pe termen lung 650 27213 27213

4. Datorii faţă de părţile afiliate pe termen lung 660

inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661

5. Avansuri prim ite pe termen lung 670

6. Venituri anticipate pe termen lung 680

7. Alte datorii pe termen lung 690 2185762 778230

TO TAL  D A T O R II PE TER M EN  LUNG
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690) 700 2212975 805443

D AT O R II CUREN TE

1. Credite bancare pe termen scurt 710

2. Împrumuturi pe termen scurt, total 720

din care:

2.1. împrumuturi din em isiunea de obligaţiuni
721

inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligaţiuni convertibile 722

2.2. alte împrumuturi pe termen scurt 723

3. Datorii comerciale curente 730 2003432 2168028

4. Datorii faţă de părţile afiliate curente 740

E. inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741

5. Avansuri prim ite curente 750 2017798 25511

6. Datorii faţă de personal 760 2357311 1257168

7. Datorii privind asigurările sociale şi medicale 770 699227 426087

8. Datorii faţă de buget 780 113027 1544675

9. Datorii faţă de proprietari 790

10. Venituri anticipate curente 800

11. Alte datorii curente 810

TO TAL  D A T O R II CUREN TE
(rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + 
rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)

820 7190795 5421469

F. PR O V IZ IO A N E

1. Provizioane pentru beneficiile angajaţilor 830



2. Provizioane pentru garanţii acordate cum părătorilor/d ienţilor 840

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

TO TAL  P R O V IZ IO A N E
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860) 870

TO TAL  P A S IV E
(rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870) 880 56035653 52691329

SITUAŢIA DE PROFIT ŞI PIERDERE
de la 01.01.2024 pînă la 31.12.2024

Anexa 2

In d ic a to r i Cod rd.
P e r io a d a  d e  g e s t iu n e

p re ced en ta cu ren ta

1 2 3 4

Venituri din vînzări, total 010 126990092 78707693

din care:

venituri din vînzarea produselor şi mărfurilor
011 5632932 4185306

venituri din prestarea serviciilor şi executarea lucrărilor 012 117174122 74522387

venituri din contracte de construcţie 013

venituri din contracte de leasing 014

venituri din contracte de m icrofinanţare 015

alte venituri din vînzări 016 4183038

Costul vînzărilor, total 020 104416553 73213271

din care:

valoarea contabilă a produselor şi mărfurilor vîndute
021 4583569 3341409

costul serviciilor prestate şi lucrărilor executate terţilor 022 96024843 69871862

costuri aferente contractelor de construcţie 023

costuri aferente contractelor de leasing 024

costuri aferente contractelor de microfinanţare 025

alte costuri aferente v înzărilor 026 3808141 0

P ro f it  b ru t (p ie rd e re  b ru tă )  (rd.010 - rd.020) 030 22573539 5494422

Alte venituri din activitatea operaţională 040 1822670



Cheltuieli de distribuire 050 1250 1826

Cheltuieli adm inistrative 060 4607083 4397349

Alte cheltuieli din activitatea operaţională 070 1796748

R e zu lta tu l d in  a c t iv ita te a  ope ra ţ io n a lă :  p ro f it  (p ie rd e re )
(rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)

080 17965206 1121169

Venituri financiare, total 090 14246 35516

din care:

venituri din interese de participare
091

inclusiv: veniturile obţinute de la părţile afiliate 092

venituri din dobînzi 093

inclusiv: veniturile obţinute de la părţile afiliate 094

venituri din alte investiţii financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obţinute de la părţile afiliate 096

venituri aferente ajustărilor de valoare privind investiţiile financiare 
pe termen lung şi curente

097

venituri din ieşirea investiţiilor financiare 098

venituri aferente diferenţelor de curs valutar şi de sumă 099 14246 35516

Cheltuieli financiare, total 100 33262 109104

din care:

cheltuieli privind dobînzile
101 8029

inclusiv: cheltuielile aferente părţilor afiliate 102

cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investiţiile financiare 
pe termen lung şi curente

103

cheltuieli aferente ieşirii investiţiilor financiare 104 3103 0

cheltuieli aferente diferenţelor de curs valutar şi de sumă 105 30159 101075

R e zu lta tu l:  p ro f it  (p ie rd e re )  f in a n c ia r (ă )  (rd.090 - rd.100) 110 -19016 -73588

Venituri cu active imobilizate şi excepţionale 120 22032 634166

Cheltuieli cu active imobilizate şi excepţionale 130 270278 414935

R e zu lta tu l d in  o p e ra ţ iu n i cu  a c t iv e  im o b iliz a te  şi 
e xcep ţio n a le :  p ro f it  (p ie rd e re )  (rd.120 - rd.130)

140 -248246 219231



R e zu lta tu l d in  a lte  a c t iv ită ţ i:  p ro f it  (p ie rd e re )  (rd.110 + 
rd.140)

150 -267262 145643

P ro f it  (p ie rd e re )  p înă  la im p o z ita re  (rd.080 + rd.150) 160 17697944 1266812

Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 2185762 206278

P ro f it  ne t (p ie rd e re  n e tă ) a l p e r io a d e i d e  g e s t iu n e  (rd.160 - 
rd.170) 180 15512182 1060534

SITUAŢIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU
de la 01.01.2024 pînă la 31.12.2024

Anexa 3

Nr.
d / o In d ic a to r i Cod rd So ld  la în c e p u tu l 

p e r io a d e i d e  g e s t iu n e M a jo ră r i D im in u ă r i S o ld  la s f îr ş itu l 
p e r io a d e i d e  g e s t iu n e

1 2 3 4 5 6 7

I.

C ap ita l so c ia l şi n e în re g is t ra t

1. Capital social 010 5400 5400

2. Capital nevărsat 020 (
)

(
)

(
)

(
)

3. Capital neînregistrat 030

4. Capital retras 040 (
)

(
)

(
)

(
)

5. Patrimoniul prim it de la stat cu drept de 
proprietate 050

T o ta l c a p ita l so c ia l şi n e în re g is t ra t
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)

060 5400 5400

II. P r im e  d e  ca p ita l 070

III.

R e ze rv e

1. Capital de rezervă 080

2. Rezerve statutare 090

3. Alte rezerve 100

T o ta l re ze rv e
(rd.080 + rd.090 + rd.100) 110

IV. P ro f it  (p ie rd e re )

1. Corecţii ale rezultatelor anilor precedenţi 120 X

2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al 
anilor precedenţi 130 46626483 1228000 45398483



3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de 
gestiune 140 X 1060534 1060534

4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 X (
)

(
)

(
)

T o ta l p ro f it  (p ie rd e re )
(rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150) 160 46626483 1060534 1228000 46459017

V. R e ze rv e  d in  re e v a lu a re 170

VI. A lte  e le m e n te  d e  c a p ita l p ro p r iu 180

T o ta l c a p ita l p ro p r iu
(rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + 
rd.180)

190 46631883 1060534 1228000 46464417

SITUAŢIA FLUXURILOR DE NUMERAR
de la 01.01.2024 pînă la 31.12.2024

Anexa 4

In d ic a to r i Cod rd
P e r io a d a  d e  g e s t iu n e

p re ced en tă cu ren tă

1 2 3 4

F lu x u r i d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  o p e ra ţ io n a lă

Încasări din vînzări 010 133282795 99505289

Plăţi pentru stocuri şi servicii procurate 020 101706018 79984900

Plăţi către angajaţi şi organe de asigurare socială şi medicală 030 18531746 18142849

Dobînzi plătite 040

Plata impozitului pe venit 050 397097 2185762

Alte încasări 060 939343 1418884

Alte plăţi 070 2137737 2329443

F lu xu l ne t d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  o p e ra ţ io n a lă
(rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)

080 11449540 -1718781

F lu x u r i d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  d e  in v e s t iţ ii

Încasări din vînzarea activelor imobilizate 090

Plăţi aferente intrărilor de active imobilizate 100

Dobînzi încasate 110

Dividende încasate 120

inclusiv: dividende încasate din străinătate 121



Alte încasări (plăţi) 130

F lu xu l ne t d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  d e  in v e s t iţ ii
(rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)

140

F lu x u r i d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  f in a n c ia ră

Încasări sub formă de credite şi împrumuturi 150 1000000

Plăţi aferente rambursării creditelor şi îm prum uturilor 160 1000000

Dividende plătite 170 2855720 1154320

inclusiv: dividende plătite nerezidenţilor 171

Încasări din operaţiuni de capital 180

Alte încasări (plăţi) 190 -182280 -73680

F lu xu l ne t d e  n u m e ra r  d in  a c t iv ita te a  f in a n c ia ră
(rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190) 200 -3038000 -1228000

F lu xu l ne t d e  n u m e ra r  to ta l
(± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 210 8411540 -2946781

Diferenţe de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 3840

So ld  d e  n u m e ra r  la în c e p u tu l p e r io a d e i d e  g e s t iu n e 230 438551 8850091

So ld  d e  n u m e ra r  la s f îr ş itu l p e r io a d e i d e  g e s t iu n e
(± rd.210 ± rd.220 + rd.230) 240 8850091 5907150

Documente ataşate - Notă explicativă (fişierul pdf)

|g* Notă explicativă. 2024.signed.signed.pdf

https://declaratie-electronica.fisc.md/ro/declarations/file/6811ff955c191381340fdb04


Versiune de imprimare
Salvare

Recipisa
Respondent
Codul fiscal: 1009600036472. denumire: MASTERDRUM S.R.L.
A prezentat raportul: RSF1_21 
Pentru perioada fiscala: A/2024 
Data prezentării: 30.04.2025
Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul de Raportare Electronică şi expediat pentru 
procesare în Sistemul Informaţional al BNS : 30.04.2025 13:47:51



Versiune de imprimare
Salvare

Recipisa 2
Respondent
Codul fiscal: 1009600036472. denumire: MASTERDRUM S.R.L.
A prezentat raportul: RSF1_21 
Pentru perioada fiscala: A/2024 
Data prezentării: 30.04.2025
Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul Informaţional al BNS : 02.05.2025 08:38:56

Biroul Naţional de Statistică (BNS) a recepţionat varianta electronică a raportului, expediat de DVs. 
Urmează verificarea şi validarea raportului de către specialistul BNS pe domeniu.


		2025-05-30T09:20:24+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




